
Svaz potápěčů České republiky, z.s. 
 

Klub sportovních potápěčů Olomouc, 
 pobočný spolek SPMS 

 
 
 
 

 
pořádají 

 
 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DRUŽSTEV 
v plavání s ploutvemi 

 
 

 
53. ročník 

POTÁPĚČSKÉ LIGY 
 

 
4. - 5. dubna 2020 

 
 
 

Tuto akci podporují: 



2  

Mistrovství České republiky je soutěží klubových družstev ČR a řídí se Hracím řádem M ČR 
družstev. Vítězná družstva obdrží titul Mistr České republiky družstev 2020. 
Potápěčská liga je soutěží družstev zvlášť mužů a žen tvořený kluby, výběry z klubů, 
společenství klubů, národními celky apod. Potápěčská liga je otevřeným závodem i pro 
zahraniční celky. Vítězná družstva obdrží titul Vítěz Potápěčské ligy 2020. 
KSP Olomouc vyhlašuje Velkou cenu města Olomouce (nejlepší výkon v disciplínách BF), 
memoriál Jiřího Wagnera (nejlepší výkon ve sprintérských disciplínách 50-200 m PP, RP) a 
memoriál Jaroslava Baluta (nejlepší výkon ve vytrvalostních disciplínách 400-1500 m PP, RP). 

 

POŘADATEL 
Klub sportovních potápěčů Olomouc, pobočný spolek SPMS 

 

MÍSTO KONÁNÍ 
Krytý bazén Plaveckého stadiónu v Olomouci, Legionářská 1090/11 Olomouc 779 00 

 

DATUM KONÁNÍ 
4. - 5. dubna 2020 

 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
Ředitel závodu Zbyněk Svozil 
Hlavní rozhodčí Jiří Dočkal, Mariana Polišenská 
Technické zabezpečení Jitka Dostálová 
Hospodář závodu Radka Jahnová 

 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE 
Přihlášky závodníků zašlou přijaté kluby nejpozději do 22. března 2020 na adresu: 
ivo.lorenc@lorenc.onmicrosoft.com a info@potapeci-olomouc.cz V přihláškách zapište pouze 
číslo disciplíny do dané kolonky. Nasazení závodníků do rozplaveb bude provedeno podle 
pravidel schváleného hracího řádu soutěže. 
Informace k závodu: Zbyněk Svozil, tel.: 739 249 002, email: info@potapeci-olomouc.cz  

 

PREZENTACE 
Prezentace proběhne v sobotu 4. dubna 2020 od 14:00 do 14:30 ve vestibulu Plaveckého 
stadionu Olomouc. Při prezentaci předloží vedoucí výpravy upravenou soupisku přihlášek. Za 
zdravotní způsobilost závodníků zodpovídá vedoucí výpravy. 

 
POJIŠTĚNÍ 
Pořadatel nebere zodpovědnost za žádné úrazy a škody vzniklé v průběhu akce nebo 
způsobené jejími účastníky. Členové SPČR jsou pojištěni Smlouvou o úrazovém pojištění u 
Pojišťovny VZP a.s., se kterou uzavřel smlouvu Český olympijský výbor, z.s. 

 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytování pro závodníky, doprovod i rozhodčím z klubů zajistí pořadatel na základě písemných 
požadavků (objednávek), které je nutno zaslat na info@potapeci-olomouc.cz do 22. 3. 2020. 
Placení ubytování bude provedeno při prezentaci, a to v plném počtu závazně objednaných 
lůžek. Ubytování bude zajištěno pouze ze soboty na neděli. Kontaktní osoba: Miloš Korhoň, tel.: 
777 884 271.  
Cena ubytování 300 Kč / osoba. Rozhodčí budou ubytovaní na náklady pořadatele. 
 

mailto:ivo.lorenc@lorenc.onmicrosoft.com
mailto:info@potapeci-olomouc.cz
mailto:info@potapeci-olomouc.cz
mailto:info@potapeci-olomouc.cz


3  

STRAVOVÁNÍ 
Strava není pro závodníky zajištěna. V průběhu závodů bude na bazéně otevřený bufet. 

 
STARTOVNÉ 
Startovné nebude vybíráno. Zástupci klubů uhradí ubytování u prezentace. 

 

OSTATNÍ INFORMACE 
Veškeré dokumenty, přihlášky závodníků, přihlášky na ubytování, propozice a aktuální 
informace najdete na www.potapeci-olomouc.cz v sekci „Potápěčská liga“. 

 

II. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

USPOŘÁDÁNÍ SOUTĚŽE 
Pro MČR družstev – Potápěčskou ligu platí v plném znění Hrací řád MČR družstev, Pravidla v PP, 
Soutěžní řád PP a tyto propozice. Startovní listiny vyhotoví obsluha časomíry na základě 
přihlášek jednotlivých klubů po ukončení prezentace. 

 
PARAMETRY BAZÉNU 
Krytý bazén, délka 50 m, šířka 20 m, 8 drah, max. hloubka 4,8 m, min. hloubka 1,2 m. 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
Družstva se skládají maximálně ze 7 závodníků mužů nebo žen. Jednotliví závodníci mohou 
startovat nejvíce v 5 disciplínách, (starty ve štafetách se nepočítají). V každé disciplíně startují 
za klub maximálně dva závodníci. V disciplínách 1500 PP (pouze jedna rozplavba) a 800 PP 
budou bodové zisky pro týmy započítány pouze po překročení 400 bodů tabulek CMAS. Ve 
štafetových disciplínách je nasazena za každé družstvo pouze jedna štafeta. Změny 
přihlášených závodníků v disciplínách 2. části programu je možné uplatnit nejpozději do 30 
minut před začátkem 2. části závodu. 

 
ČASOMÍRA 
Elektronická časomíra POLISTIME.CZ 

 

ROZHODČÍ 
Každý klub dodá minimálně jednoho rozhodčího, jehož jméno nahlásí předem spolu s 
přihláškou závodníků. Řádně přihlášeným rozhodčím z klubů bude uhrazen nocleh. 

 
PLNĚNÍ LAHVÍ 
Plněny budou jen láhve s čitelným platným testem. Plnit se bude jen plnící tlak na láhvích 
vyznačených (max. do 200 atm). Kompresor bude v provozu v sobotu od 15,00 hod., v neděli 
od 9,00 hod., vždy do ukončení posledního závodu RP. 

 

PROTESTY 
Protesty předkládají vedoucí výprav písemně u hlavního rozhodčího závodu nejpozději 30 
minut po vyvěšení výsledků. 

 
HODNOCENÍ SOUTĚŽE 
Konečné pořadí družstev je dáno součtem dosažených bodů ve všech disciplínách dle bodovací 
tabulky. Vítězná družstva v soutěži mužů a soutěži žen získávají titul „Mistr České republiky 
družstev v plavání s ploutvemi“ (družstva z ČR). Vyhlášená družstva Potápěčské ligy a 
vyhlášených závodů jednotlivců obdrží ocenění při závěrečném nástupu. 

 

Okomentoval(a): [PP1]: U MČR družstev se vyplácí ošatné 
rozhodčím 

Okomentoval(a): [PP2]: Na schváleném formuláři  
s vkladem 1000 Kč 

http://www.potapeci-olomouc.cz/


4  

DISCIPLÍNY 
50 PP, 100 PP, 200 PP, 400 PP, 800 PP, 1500 PP 
50 RP, 100 RP, 400 RP 
50 BF, 100 BF, 200 BF, 400 BF 
Štafety 4x100 PP, 4x200 PP 

 

ČASOVÝ ROZVRH ZÁVODŮ 
Sobota 4. dubna 2020  

14.00 – 14.30 prezentace – vstupní hala krytého bazénu 
14.30 – 14.55 prezentace rozhodčích 
15.15 – 15.40 porada vedoucích – dětský bazén 
15.45 – 16.00 porada rozhodčích – dětský bazén 
15.30 – 16.15 ROZPLAVÁNÍ 
16.20 nástup a zahájení závodu 
16.30 – 20.30 1. ČÁST ZÁVODU 
Neděle 5. dubna 2020  

9.10 – 9.50 ROZPLAVÁNÍ 
9.50 – 13.00 2. ČÁST ZÁVODU 
13.00 nástup a vyhlášení vítězů 

 

POŘADÍ DISCIPLÍN 
Sobota 4. dubna 2020  Neděle 5. dubna 2020 

1. 50 PP ženy 15. 50 RP ženy 
2. 50 PP muži 16. 50 RP muži 
3. 50 BF ženy 17. 800 PP ženy 
4. 50 BF muži 18. 800 PP muži 
5. 400 PP ženy 19. 100 BF ženy 
6. 400 PP muži 20. 100 BF muži 
7. 200 BF ženy 21. 100 PP ženy 
8. 200 BF muži 22. 100 PP muži 
9. 100 RP ženy 23. 400 RP ženy 
10. 100 RP muži 24. 400 RP muži 
11. 1500 PP ženy 25. 200 PP ženy 
12. 1500 PP muži 26. 200 PP muži 
13. 4x200 PP ženy 27. 400 BF ženy 
14. 4x200 PP muži 28. 400 BF muži 

   29. 4x100 PP ženy 
   30. 4x100 PP muži 

 
Poznámka: V disciplínách 1500PP č. 11 a č. 12 plave za každé družstvo maximálně jeden 
závodník, závodnice. 

 
 Limit na 1500    muži        16:30,00      ženy     17:40,00 
                   800    muži          8:30,00     ženy        9:12,00  

Schválil  
Petr Polišenský 
01. 03. 2020 


